Sportanlage Apenrader StraBe
Generalinstandsetzung der Sportanlage

Kostenberechnung

Gelandeflachen

Vorhandenen Tennenbelag der Spielfelder aufnehmen
Belasteten Boden mit Bauschutt, Asche etc. entsorgen
Rodungsarbeiten und Vegetationstechnische Arbeiten

Befestigte Flachen

Pflasterbelag mit Randeinfassung herstellen
Schotterrasen herstellen

GroBspielfeld mit Kunstrasenbelag

Sonderabdichtung geosynthetische Tondichtungsbahnen
Tennenplatz herstellen

Anpassungsarbeiten Wege und Zugange

Baukonstruktionen in AuBenanlagen
Einfriedung: Stabgitterzaun, Ballfangnetze in Teilbereichen
Winkelstitzelemente, Stehstufen, Treppe ausbessern

Technische Anlagen in AuBenanlagen
Entwéasserung Uber Rigolen
Spielfeldbewasserungen mit Druckerhdhungsanlage
2 Stick Trainingsbeleuchtungsanlagen

Einbauten in AuBenanlagen
Reling, Barrieren, Ballfangzaune, Tore, usw.

Sonstige MaBnahmen fiir AuBenanlagen
Vorhandene Einbauten aufnehmen, entsorgen

Baunebenkosten

Architektenkosten, Gutachten, GebUhren, usw.
Nettobaukosten

zuzuglich 19 % Mwst.

Bruttobaukosten

66.120,00
49.500,00
19.450,00

86.989,00
4.462,50
368.660,00
99.450,00
124.725,00
7.200,00

20.200,00
67.305,00

222.882,25
63.000,00
96.250,00

122.762,50

56.799,00

204.917,02

11.08.2009

135.070,00 €

691.486,50 €

87.505,00 €

382.132,25 €

122.762,50

56.799,00 €

204.917,02 €

1.680.672,27 €
319.327,73 €

Die Gesamtbaukosten betragen 2.000.000,00 €

2.000.000,00 €



